
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  20.4.2023 (17:30-18:00 hod.) 

Místo konání  Klubovna pod Normou, V Obůrkách 551, Praha - Vinoř 

Počet přítomných členů komise Přítomno 6 z celkem 7 členů komise 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Denní stacionář pro seniory 
2. Nabídka konzultací pro vinořské občany 
3. Zmapování potřeb dětí a mládeže ve Vinoři 
4. Dětský tábor pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin 
5. Dotace MV ČR na aktivity pro Ukrajinské občany 
6. Alternativy pro nabídku obědů 
7. Seznam zdravotních pomůcek 
8. Termíny dalších komisí 

 

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení 

Ad 1) Předsedkyně komise Kateřina Hájková (dále jen KH) informovala členy o přípravách 
projektu Denní stacionář pro seniory, který by mohl být umístěn v Křemílkově 245. Projektová 
žádost bude podána v rámci výzvy č. 31-22-043 s názvem Výzva Národního plánu obnovy 
Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb a pokud bude žádost 
schválena, bude stacionář sloužit jako nový typ sociální služby pro vinořské občany. 
Odhadovaná kapacita stacionáře je 15 osob. V tuto chvíli byla vytvořena pracovní skupina, 
která připravuje žádost s projektovými přílohami. Členy prac. skupiny jsou Michal Biskup, 
Monika Nová, Kateřina Hájková, Mar�n Mach, Jana Zacharová, Petra Lindovská a Ivana 
Zikmundová). Termín podání žádos� je 15.11.2023. Pro inspiraci navš�vila tříčlenná skupina 
(KH, Ivana Zikmundová a Jana Zacharová) Denní stacionář v Obříství, který provozuje Charita 
Neratovice. Během návštěvy ředitelka Charity Neratovice ukázala zúčastněným všechny 
prostory stacionáře, přiblížila každodenní fungování stacionáře včetně programu, který je zde 
pro seniory připraven. 
 
Ad 2) Předsedkyně komise KH informovala členy o schůzce se zástupci organizace Proxima Sociale 
www.proximasociale.cz, které se zúčastnil Martin Mach (dále jen MM) a KH. Předmětem jednání byla 
poptávka ze strany Vinoře poskytnout občanům Vinoře možnost konzultací v rámci občanské poradny. 
Ředitel Proximy, Jindřich Racek, přislíbil zaslat elektronicky cenovou nabídku na poskytování služeb 
občanské poradny 2x měsíčně na dobu 3 hodin. Jako ideální členové komise vidí tuto službu nabízet ve 
všední den mezi 15 a 18 hodinou. 
 
Ad 3) V rámci schůzky s Proxima Sociale se hovořilo i možnosti zmapování potřeb a rizikového chování 
dětí a mládeže ve Vinoři. Prosima Sociale připraví cenovou nabídku této služby. 
 
Ad 4) Zuzana Štočková (dále ZŠ) informovala komisi o pokračujících přípravách příměstského tábora 
pro děti ze sociálně znevýhodněných rodin. Vinořská škola tlumočila tuto nabídku vybraným rodičům 

http://www.proximasociale.cz/


 

ze školy a v tuto chvíli je 1 dítě, které má zájem se tábora zúčastnit. Termín konání tábore je 24. – 28.7. 
2023. Komise se shodla na dalším rozšíření této nabídky vinořským občanům. ZŠ přislíbila připravit 
letáček s nabídkou tábora pro sociálně znevýhodněné rodiny. Kritéria pro vyhodnocení nároku na 
přijetí dítěte na tento tábor (za zvýhodněnou cenu 500 Kč/dítě/týden) jsou stejná jako jsou kritéria pro 
přiznání finanční pomoci nabízené Magistrátem hl. m. Prahy skrze základní školy. Kritéria splňují 
rodiny, které: 

• čerpají jeden nebo více z následujících příspěvků:  
o příspěvek či doplatek na bydlení 
o okamžitou dávku v hmotné nouzi 
o přídavek na dítě 
o dávky pěstounské péče 

• čelí exekuci nebo jste v insolvenci 
• po zaplacení bydlení (vč. platby za hypotéku, pokud na místě bydlíte) jim zbyde méně než 

200 Kč na osobu na den, pokud žijete sami, tak 300 Kč na den. 

Ad 5) KH informovala zúčastněné o přidělení dotace MV ČR s názvem Všestranná podpora úspěšného 
zapojení Ukrajinců – držitelů dočasné ochrany do společnos� v MČ Praha-Vinoř v roce 2023“ 
v celkové výši 645 214,35 Kč. Dotace bude použita na kurzy českého jazyka, volnočasové ak�vity pro 
ukrajinské dě�, pořádání letních příměstských táborů a odměny pro koordinátory jednotlivých ak�vit.  
 
 
Ad 6) Lea Šimonovičová (dále je LŠ) informovala komisi o alternativních nabídkách dovážení obědů 
seniorům ve Vinoři: 
 
Čerstvé jídlo – 164 Kč 
Jíme ještě lépe – 135 Kč 
Jídelna Třeboradice – 125 Kč 
 
Vzhledem k tomu, že jídlo odebrané z MČ Vinoř má cenu 105 Kč, není jiná nabídka pro seniory v tuto 
chvíli zajímavá. 
 
Ad 7) Ivana Zikmundová a LŠ informovaly komisi o aktualizaci seznamu zdravotních pomůcek. Na MČ 
Vinoř je k dispozici šanon s dokumentací a protokoly - v současné době máme k dispozici 2 
invalidní vozíky a dvě chodítka - uloženo ve skladu úřadu MČ Vinoř. 

 
Ad 8) Termíny konání dalších komisí: 11.5.2023 od 17:30 a 8.6.2023 od 17:30. 
 
  



 

 

Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba (člen 
komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

6.1.2023 
Aktualizovat seznam zdravotních 
pomůcek pro nemocné a zdravotné 
postižené občany Vinoře 

Lea Šimonovičová,  
Ivana Zikmundová 

D 7.4.2023 

3.3.2023 
Zjištění možností dovážky jídel pro 
seniory u jiných dodavatelů – cenové 
srovnání. 

Lea Šimonovičová D 7.4.2023 

3.3.2023 
Aktualizace informací o sociálních 
službách na webu https://www.praha-
vinor.cz/zivot-ve-vinori/ 

Kateřina Hájková R 7.4.2023 

20.4.2023 
Připravit leták nabízející tábor pro děti ze 
sociálně znevýhodněných rodin  

Zuzana Štočková Z 11.5.2023 

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený,. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


